Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

28.08.2209.10.2024 с.Тепловка № 410-О

О проведении информационно-разъяснительной
работы по организации государственной итоговой
аттестации и вопросам проведения процедур
оценки качества образования в
МБОУ Тепловская школа в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского
района от 27.09.2024 № 967 «О проведении информационно-разъяснительной работы по
организации государственной итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки
качества образования в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году», с целью
информирования участников, их родителей (законных представителей) об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА-9 и ГИА-11 соответственно)
и процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1.План проведения информационно-разъяснительной работы по организации ГИА-9 и

ГИА-11 в МБОУ «Тепловская школа» в 2024/2025 учебном году (приложение 1).
1.2.План проведения информационно-разъяснительной работы по организации процедур

оценки качества образования в МБОУ «Тепловская школа» в 2024/2025 учебном году
(приложение 2).

1.3.План проведения информационно-разъяснительной работы с обучающимися, их
родителями (законными представителями), педагогическими работниками по организации
ГИА-9 и ГИА-11 и вопросам организации процедур оценки качества образования (приложение
3);

2.Назначить ответственного за проведение информационно-разъяснительной работы
(далее -ИРР) в образовательной организации (далее – ОО) заместителя директора по УВР
Аблаеву З.Э.

3. Аблаевой З.Э., заместителю директора по УВР:
3.1.своевременно обновлять информацию по вопросам проведения ГИА и процедур

оценки качества образования в 2024/2025 учебном году на стендах и официальных сайтах ОО
(по мере поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических
материалов).

3.2.обеспечить координацию работы педагогических работников, учебно-
вспомогательного персонала МБОУ «Тепловская школа» по реализации планов, утверждённых
настоящим приказом.

3.3. проводить информационно-разъяснительную работу с учителями-предметниками

«Об особенностях ГИА в 2025 году» (формы ГИА, сроки и продолжительность экзаменов, места
проведения экзаменов, перечень запрещенных и допустимых средств в пунктах проведения
экзаменов, особенности организации ГИА для участников с ограниченными возможностями
здоровья, детей-инвалидов и инвалидов);

3.4. проводить школьные методические объединения по теме «Об особенностях
контрольных измерительных материалов 2025 года» (изменения в контрольных из-
мерительных материалах, демоверсии, спецификации и кодификаторы на сайте ФИПИ).

4.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
Аблаеву З.Э.

5.Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой

Директор Э.У.Сеитвелиева